
                                                       
M.I.U.R. 

Istituto Comprensivo Statale Completo “G. Galilei” 
     Via Trento e Trieste - 21049 Tradate 

tel. 0331/842151 – 860455 - fax:0331/844705 
C.F.:80014780128 – sito web: icgalileitradate.gov.it  

e-mail:vaic814007@istruzione.it - vaic814007@pec.istruzione.it 
Sezione ospedaliera – Presidio Ospedaliero di Tradate 

 
Prot. n° 976 A7h                Tradate 09 febbraio 2016 
 
 
Oggetto: Determina per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna per 
attivazione corso di qualificazione professionale dei docenti specializzati per il 
sostegno. CIG: Z2918712F3    
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
ACCERTATO la necessità di affidare gli incarichi ad esperti esterni per la  
qualificazione professionale dei docenti specializzati per il sostegno;  
VISTO l’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE), il quale dispone che “ prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali 
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
CONSIDERATO che, relativamente ai servizi di cui in premessa, non ci sono  
“convenzioni attive” sulla piattaforma “Consip”; 
VISTO il Programma Annuale per l’ E.F. 2016 approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 195 del 20/11/2015; 
VISTO il Decreto MIUR  AOODRLO R.D. (U) 0001580 del 11 dicembre 2015 

assegnazione finanziamenti per l’organizzazione e la gestione delle attività 
formative qualificazione professionale dei docenti specializzati per il sostegno; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di     
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti   amministrativi”; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche”; 
VISTO l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
RILEVATA l’esigenza di indire la procedura di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 34 
del D.I. 44/2001; 

DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
di dichiarare l’avvio delle procedure di affidamento, ai sensi dell’art. 34 del 
D.I.44/2001, per assegnare incarichi di collaborazione esterna per la qualificazione 

 



professionale dei docenti specializzati per il sostegno; 
di pubblicare sul sito istituzionale della scuola www.icgalileitradate.gov.it la 
selezione pubblica finalizzata all’assegnazione degli incarichi. 
di definire quale criterio della scelta del contraente, quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e 
successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nella lettera di invito; 
di individuare ai sensi dell’ art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della L.241 
del 7 agosto 1990, responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di 
questo Istituto, dott.ssa Rita Contarino. 

La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’albo del sito web            
dell‘Istituto. 
 
 
         Il Dirigente Scolastico 
                     (Dott.ssa Rita Contarino) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del decreto legislativo n. 39/93 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RC/gp 


